ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Москва	  	«     » ___________ 20___г.

Финансовый управляющий Егоровой Татьяны Григорьевны (24.02.1965 г.р., место рождения: с. Новоиковское Каргапольского района Курганской области, место регистрации: Курганская область, Каргапольский район, с. Новоиковское, ул. Заозерная, д. 43, кв. 2, ИНН 450802313650, СНИЛС 043- 110-996-14) Никифорова Наталья Валерьевна (ИНН 771509884750, СНИЛС 126-546-523-62) - член Ассоциации "НацАрбитр" (ОГРН 1137799006840, ИНН 7710480611, адрес: 105062, г. Москва, Подсосенский пер., д. 30, стр., тел. +79060848449, ay.nikiforova@gmail.com),  действующая на основании Определением Арбитражного суда Курганской области по делу № А34-13408/2020 от 30.09.2021г.   и Положения  о порядке, сроках и условиях реализации имущества Егоровой Татьяны Григорьевны, именуемая в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны,  и
_________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. На основании Протокола № _____ от ____________ о результатах проведения открытых торгов № ____________ Системы электронных торгов «Всероссийская Электронная Торговая Площадка» (Оператор: ООО «ВЭТП», адрес: 390037,  сайт в сети Интернет http://торговая-площадка-вэтп.рф, тел./факс: +7(800)7778917, Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
Земельный участок, виды разрешенного использования объекта: для сельскохозяйственного использования; вид права: общая долевая собственность, доля в праве 1/120, адрес: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах  участка. Почтовый  адрес ориентира: Курганская область, р-н Каргапольский, в границах ТОО «Новая Жизнь», общая площадь составляет 13 440 000 кв.м.,  кадастровый номер 45:06:000000:2187 (далее по тексту – Имущество).
1.2. Имущество продается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
1.3. Вышеуказанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается:
- Выпиской из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества № КУВИ-002/2021-148793834 от 10.11.2021 г. (объект права – _земельный участок_), выданной Филиалом федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Курганской области.
1.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора указанное в пункте 1.1 имущество не продано, в споре, под арестом не состоит.
1.5. Расходы за регистрацию имущества за собой несет  Покупатель. Покупатель несет ответственность за соблюдение разумных сроков на обращение в регистрирующие органы за сменой собственника на приобретенное имущество.
.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества соответствует предложению Покупателя, заявленному на торгах, и равна ____________ (__________________________) рублей ___ копеек, НДС не облагается как операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами) в соответствии с подпунктом 15) п.2 ст.146 гл.21 Налогового кодекса РФ (часть вторая).
2.2. Задаток в сумме ____________ (__________________________) рублей ___ копеек, внесенный Покупателем ____________ г., что подтверждается платежным поручением № ____________, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора сумму в размере ____________ (__________________________) рублей ___ копеек.
	2.4. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в разделе IX настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Обязательства сторон

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту в течение 10  рабочих дней с момента внесения  оплаты в полном размере.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Зарегистрировать сделку купли-продажи Имущества, заключенную Продавцом и Покупателем, в Филиале федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Курганской области в установленном порядке.
3.2.2. Оплатить стоимость Имущества в порядке, сроки и сумме, указанных в п. 2.3 настоящего договора.
3.2.3. Принять Имущество от Продавца по акту.
3.2.4. Выступить правопреемником Продавца в отношении всех касающихся Имущества обязательств эксплуатационного и градостроительного характера.

IV. Передача Имущества

4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами акту.
4.2. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

V. Переход права собственности на Имущество

5.1. Право собственности Покупателя на Имущество возникает со дня регистрации сделки купли-продажи Имущества по настоящему договору в Филиале федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Курганской области.

VI. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

VII.Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
7.1.1.надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
7.1.2. расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
7.1.3. возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
7.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
7.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

VIII. Заключительные положения

8.1. Покупатель с момента приобретения права собственности на Имущество осуществляет за свой счет эксплуатацию Имущества, а также участвует соразмерно с занимаемой площадью в расходах, связанных с техническим обслуживанием Имущества.
8.2. Условия землепользования определяются в договорах, заключаемых Покупателем с органами местной администрации в соответствии с действующим законодательством.
8.3. Настоящий договор составлен на трех страницах в трех экземплярах на русском языке, один из которых предоставляется в Филиал федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Курганской области, а два других выдаются сторонам.

IX. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Никифорова Наталья Валерьевна - финансовый управляющий Егоровой Татьяны Григорьевны
[bookmark: _GoBack] р/с № 40817810538042389240  ПАО СБЕРБАНК (код подразделение № 9038/01352, адрес: 127566, г. Москва, ул. Римского-Корсакова, д. 2, ИНН: 7707083893, КПП 773643001, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.

Финансовый управляющий:

_______________________ / Никифорова Н.В./
                      М.П.

_____________________

Акт
приема-передачи к договору купли-продажи от ________________ 20___ г.
Город Москва

Финансовый управляющий Егоровой Татьяны Григорьевны (24.02.1965 г.р., место рождения: с. Новоиковское Каргапольского района Курганской области, место регистрации: Курганская область, Каргапольский район, с. Новоиковское, ул. Заозерная, д. 43, кв. 2, ИНН 450802313650, СНИЛС 043- 110-996-14) Никифорова Наталья Валерьевна (ИНН 771509884750, СНИЛС 126-546-523-62) - член Ассоциации "НацАрбитр" (ОГРН 1137799006840, ИНН 7710480611, адрес: 105062, г. Москва, Подсосенский пер., д. 30, стр., тел. +79060848449, ay.nikiforova@gmail.com),  действующая на основании Определением Арбитражного суда Курганской области по делу № А34-13408/2020 от 30.09.2021г.   и Положения  о порядке, сроках и условиях реализации имущества Егоровой Татьяны Григорьевны, именуемая в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны,  и
_________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

Продавец передал, а Покупатель оплатил и принял следующее имущество:

Земельный участок, виды разрешенного использования объекта: для сельскохозяйственного использования; вид права: общая долевая собственность, доля в праве 1/120, адрес: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах  участка. Почтовый  адрес ориентира: Курганская область, р-н Каргапольский, в границах ТОО «Новая Жизнь», общая площадь составляет 13 440 000 кв.м.,  кадастровый номер 45:06:000000:2187 (далее по тексту – Имущество).
Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества № КУВИ-002/2021-148793834 от 10.11.2021 г. (объект права – _земельный участок_), выданной Филиалом федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Курганской области.
Никаких претензий Покупатель к Продавцу не имеет.

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий
Егоровой Т.Г.
Никифорова Наталья Валерьевна

_____________________
М.П.

_____________________
М.П.

 (
1
)__________________Никифорова Н.В.		                      ________________ /______________